АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2024г. № 185
О внесении изменений в Постановление Администрации города Суджи Курской области №45 от 10.02.2015г. «Об утверждении Положения о порядке расходования Средств резервного фонда Администрации города Суджи Суджанского района Курской области»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области, Администрация города Суджи постановляет:
1) Пункт 2.1 дополнить словами следующего содержания:
«- оказание гражданам единовременной финансовой помощи в связи с причинением материального ущерба вследствие обстрелов, взрывов взрывоопасных предметов или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины на территории города Суджи;
- оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций;

- финансирование расходов, связанных с оплатой услуг по оценки имущества в связи с повреждением и утратой имущества вследствие обстрелов, взрывов взрывоопасных предметов, или применения беспилотных летательных аппаратов со стороны вооруженных формирований Украины на территории города Суджи;

- оказание разовой материальной помощи гражданам, в связи с повреждением жилых помещений вследствие пожара.
2) В пункт 2 добавить подпункт 2.2 следующего содержания:

«Решения о выделении денежных средств, а также суммы выделяемых денежных средств, по всем случаям расходования средств резервного фонда, утверждаются решением Собрания депутатов города Суджи»
3) Пункт 3 подпункт 3.2  изложить в новой редакции:

«Размер резервного фонда города Суджи устанавливается решением Собрания депутатов города Суджи.»
4) Пункт 3 пункт 3.3 изложить в новой редакции:
- «Размер резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих изменений в бюджет муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области»

5) Пункт 4 подпункт 4.2 изложить в новой редакции:
«Основанием для предоставления средств резервного фонда является распоряжение Главы администрации города Суджи изданного на основании решения Собрания депутатов города Суджи, в котором указывается: получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления расходов и источник предоставления средств-резервный фонд»
6) Пункт 4 подпункт 4.3 изложить в новой редакции:

«Выделение бюджетных ассигнований (денежных средств) из резервного фонда на финансирование расходов осуществляется на основании распоряжения администрации города Суджи к которому прилагаются документы, подтверждающие размер запрашиваемых бюджетных ассигнований (денежных средств), (смета расходов, проектная документация, расчеты, счета, акты сверок, договоры, соглашения, экспертные заключения и т. п.).

7) Пункт 6 пункт 6.3 изложить в новой редакции:
«Лица, получившие помощь из резервного фонда, в месячный срок после ее получения, предоставляют отчет об использовании выделенных средств».
8) Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел бухгалтерского учета и отчётности.
9) Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Суджи.

Глава города                                                                                             В.В.Слащев